
 

 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. SAUSIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. T-13 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO 

VAIKŲ ŠVIETIMO LĖŠŲ SKYRIMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. kovo 5 d. Nr. T-77 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. V-

1316 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2018 m. rugsėjo 12 d. įsakymo Nr. V-758 „Dėl 

Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“, 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. 

sprendimu Nr. T-13 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo“: 

1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Savivaldybė siekia maksimaliai didinti vaikų, ugdomų pagal NVŠ programas, skaičių, 

užtikrinti NVŠ programų įvairovę ir prieinamumą.“ 

2. Papildyti 21 punktu: 

„21. Finansuojant Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas NVŠ 

programas, prioritetas teikiamas STEAM (angl. Science, Technology, Engineering, Art (creative 

activities), Mathematics) krypties NVŠ programoms (toliau – prioritetinės krypties programa), 

skatinančioms gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos tyrimų ir eksperimentines 

veiklas.“ 

3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Šiaulių mieste NVŠ lėšų vienam NVŠ programoje, išskyrus prioritetinės krypties 

programą, dalyvaujančiam vaikui dydis yra 15 eurų per mėnesį. Prioritetinės krypties programose 

dalyvaujančiam vaikui skiriamas lėšų dydis yra 20 eurų per mėnesį.“ 

4. Papildyti 41 punktu: 

„41. Atsižvelgiant į skirtas lėšas NVŠ programoms įgyvendinti, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu gali būti nustatomas kitoks lėšų dydis vienam NVŠ 

programoje, išskyrus prioritetinės krypties programas, dalyvaujančiam vaikui.“ 

5. Pakeisti Aprašo 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. NVŠ lėšų vienam mokiniui dydis, atsižvelgiant į Mokinių registro duomenis, 

perskaičiuojamas einamųjų metų spalio pirmąją darbo dieną (spalio–gruodžio mėnesiams). Šis 

dydis negali būti mažesnis nei 10 eurų ir didesnis nei 20 eurų. Jeigu NVŠ programose dalyvaujančių 

vaikų skaičius einamųjų metų spalio pirmąją darbo dieną Mokinių registre yra didesnis, nei 

Savivaldybei skirta NVŠ lėšų (numatyta vienam vaikui 15 eurų per mėnesį), tai minėtas dydis 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu yra mažinamas. Jeigu vaikų skaičius yra 

mažesnis, tai dydis NVŠ teikėjo sutikimu atitinkamai gali būti didinamas. Nenustatoma didesnė nei 

15 eurų per mėnesį suma vaikui, jei, vadovaujantis Švietimo valdymo informacinės sistemos 



2 
 

 

 

duomenimis, NVŠ veiklose dalyvauja mažiau nei 75 proc. visų Šiaulių miesto savivaldybėje pagal 

bendrojo ugdymo programas besimokančių mokinių. Didinant ar mažinant 15 eurų sumą, privaloma 

ją pagrįsti ir užtikrinti, kad nenukentėtų ugdymo kokybė, kad NVŠ lėšos būtų naudojamos 

efektyviai ir racionaliai. Jei skiriamas didesnis finansavimas, su NVŠ teikėjais turi būti aptarti ir 

aukštesni NVŠ programos vykdymo kokybiniai ir (ar) kiekybiniai rodikliai.“ 

6. Papildyti 61 punktu: 

„61. Jei NVŠ lėšų yra mažiau nei vaikų, norinčių dalyvauti NVŠ programose, lėšos 

pirmiausia skiriamos vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atsiradusių dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų, nepalankių aplinkos veiksnių, taip pat mokiniams, gaunantiems socialinę paramą 

arba turintiems teisę į socialinę paramą.“  

7. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. NVŠ lėšos NVŠ teikėjui skiriamos, jei NVŠ teikėjas Savivaldybės tarybos ar 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatytu visu dydžiu mažina Savivaldybės ar 

kito švietimo teikėjo nustatytą mokestį ar paslaugos kainą asmeniui už neformalųjį vaikų švietimą.“ 

8. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Maksimalus vaikų skaičius NVŠ programos grupėje negali viršyti skaičiaus, kurį 

nurodo NVŠ teikėjas Neformaliojo vaikų švietimo programos atitikties reikalavimams paraiškos 

formoje. 

9. Pakeisti Aprašo 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. NVŠ lėšomis NVŠ programas įgyvendinti gali NVŠ teikėjai (išskyrus bendrojo ugdymo 

mokyklas), kurie:  

13.1. turi teisę vykdyti švietimo veiklą; 

13.2. yra registruoti Švietimo ir mokslo institucijų registre (toliau – ŠMIR). Registravimo 

tvarka pateikta interneto svetainėje adresu www.smir.smm.lt; 

13.3. turi NVŠ programai (-oms) įgyvendinti pritaikytas patalpas, įrangą, priemones; 

13.4. užtikrina vaikų saugią ir sveiką ugdymo (si) aplinką, atitinkančią higienos normas ir 

teisės aktų nustatytus mokinių saugos ir sveikatos reikalavimus; 

13.5. turi mokytojų, pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą turinčių teisę teikti 

švietimo paslaugas pagal neformaliojo vaikų švietimo programas.“ 

10. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. NVŠ programos, registruotos KTPRR, gali būti teikiamos Savivaldybės administracijos 

Žmonių gerovės ir ugdymo departamento Švietimo skyriui (toliau – Švietimo skyrius) visus metus 

ir vertinamos Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka. Savivaldybės 

administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Neformaliojo vaikų švietimo programų vertinimo 

komisijos siūlymą, priima sprendimą dėl programos atitikties reikalavimams. Esant pažeidimams 

dėl programos vykdymo proceso ar ugdymo kokybės, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

sprendimu programos atitiktis panaikinama. Panaikinus atitiktį, NVŠ teikėjas negali teikti 

programos vertinti ne mažiau kaip 2 metus. Kitais atvejais programos atitiktis gali būti pratęsiama.“ 

11. Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Savivaldybė naudoja NVŠ lėšas teisės aktų nustatyta tvarka ir užtikrina šių lėšų 

panaudojimą pagal tikslinę paskirtį, vykdo NVŠ programų įgyvendinimo priežiūrą Savivaldybės 

administracijos direktoriaus nustatyta tvarka, užtikrina programos vykdymo kokybę ir priežiūrą.“ 

12. Pakeisti 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26. Savivaldybė už panaudotas valstybės biudžeto (išskyrus Europos Sąjungos finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo) NVŠ lėšas per 20 darbo dienų, pasibaigus kalendoriniams 

metams, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) 

Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtintą Metinę, 

ketvirtinę biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos formą, banko išrašą arba laisvos formos 

pažymą apie lėšų likutį sąskaitoje.“ 

 

 

Savivaldybės meras        Artūras Visockas 


